



Estado do Rio Grande do Norte Município de Pau dos Ferros Câmara Municipal de Pau dos Ferros Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

INDICAÇÃO № <u>05</u>/2024

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros – RN

EMENTA: Poder Executivo Municipal que sejam realizados os serviços de pavimentação e drenagem da Rua Celi Pinheiro Lobo no Bairro Princesinha do Oeste, e da Rua Alexandre Canuto, no Bairro Manoel Deodato, na cidade de Pau dos Ferros/RN.

A Vereadora abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAÇÃO:

Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, que sejam realizados os serviços de pavimentação e drenagem da Rua Celi Pinheiro Lobo no Bairro Princesinha do Oeste, e da Rua Alexandre Canuto, no Bairro Manoel Deodato, na cidade de Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

O pleito decorre de apelos cotidianos dos moradores das localidades descritas que, há anos, esperam pela pavimentação das referidas ruas. Os logradouros, em apreço, constituem-se vias de acesso dos moradores e moradoras às instituições que fazem parte da cotidianidade de suas vidas, como colégios, instituições que prestam serviços públicos de saúde e assistência social, dentre outros.

Trata-se, ainda, de uma, em meio a tantas outras demandas dessa natureza, que possa garantir melhoria da qualidade de vida das pessoas residentes no local, valendo salientar que, em períodos chuvosos, fica prejudicada a circulação, o movimento e o fluxo de automóveis no trânsito.





Estado do Rio Grande do Norte Município de Pau dos Ferros Câmara Municipal de Pau dos Ferros Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

A Vereadora abaixo subscrita, submete esta indicação ao esclarecido Plenário desta Casa Legislativa e pede o apoio dos nobres pares para aprovação da matéria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 01 de abril de 2024.

JOSEFA ALDACÉIA CHAGAS DE OLIVEIRA
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 19º LEGISLATURA - 4º SESSÃO LEGISLATIVA	
SESSÃO ORDINÁRIA APROVADO REPROVADO PAU DOS FERROS – RN	CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
	RECEBIDO EM: 04 1 2024
	HORA: 40:00
	GABRIELA OLIVEIRA LIMA Diretora Legislativa